5E§OPREVI

erros 125-A Boa Esperança, Seropédica-RJ. CEP] 23.894-438
SÉ ROPREVlseroprevi cc br contato@seroprevi.com. br (21) 2A82-007 5

' rir tc dê ftevilêíriâ dos SeíviroíB Mu*jpâb # Sêío0edrci

iIBLICADO EM BOLE TIM OFICIAL ATA DA DECIMA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA

DA DIRETORIA-EXECUTIVA
roiçào n.o b\L Fts.0í p.r.11 O\t,/eÍâ

d€

l\§sirâturâ e carimbo: 11101 t20:t\

AI
'Yll

Aos sête dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte dois, às catorze horas,

estiveram presentes em Reuniào Ordinária os Diretores Hugo Lopes de Oliveira,

Roseli Rodrigues de Novaes da Silva e Aluizio Macena da Costa, para tratarem

da seguinte pauta: 1) Balancetes do mês de junho de 2022; 2) Relatório de

Governança Corporativa; 3) P.A. no 28812020 - Tomada de Contas; 4) P.A. no

26212021 - Contas de Gestão de 2019; 5) Assuntos Gerais; 6) Comunicados

Oficiais. O Diretor-Presidente fez a abertura da reunião. 1) O Diretor-Presidente

apresenta os balancetes do mês de junho de 2022. Os balancetes são colocados em

discussão. Não havendo quem queira discutir, sáo colocados em votação. Os

Diretores aprovam por unanimidade os balacentes de junho de 2022. Os balacentes

serão remetidos ao Conselho Fiscal para análise e parecer. 2) O Diretor-Presidente

apresenta a versão final do Relatório de Governança Corporativa de 2022. A

proposta é coiocada em discussão. A Diretora Roseli diz que há divergência nos

valores finais da contribuição dos servidores ativos e da Prefeitura. O Diretor-

Presidente diz que hoje o controle é muitc falho, e que por isso a Gerência Financeira

autuou processos especificos para esse controle, incluíndo dos anos anteriores.

Acrescenta que mais informaçÕes podem ser acrescentadas ao relatório. A Diretora

Roseli sugere que na nova sede haja a distribuição de senhas para controle do

número de atendimentos. O Diretor Aluizio diz que no passado.lá houve a adoção de

um formulário de atendimento, e que vai rascunhar um novo para ser adotado. Não

havendo mais quem queira discutir, a proposta é colocada em votação. Cs Diretores

aprovam a proposta por unanimidade. O Relatório de Governança Corporativa será

encaminhado ao Conselho Fiscal para anáiise e parecer.3) O Diretor-Presidente

apresenta o P.A. no 28812020 que trata de -fomada de Contas para ciência da

Diretoria. O processo será encaminhado ao Conselho Fiscal para ciência.4) O

Diretor-Presidente apresenta o [:'.A no 26212C21 que trata da PrestaÇão de Contas

I

"WL J-

SEROPREVI
ln$irr,(o de ?reyiíén.i3 do, S!Ívidôre5
M!rr.ipô.s dr s.ÍôPêdiaã

Rua Vereador Aldacir Medeiros 125-A, Boa EspêranÇa, Seropédica-RJ. CEP: 23.894-438
seropÍevicom.br contato@seroprevicorn.br (21)2682-0075

de Gestão de 20 19 para ciência da Diretoria. O Tribunal de Contas julgou as contas

regulares com ressalvas. O processo será encaminhado ao Conselho Fiscal para

ciência. 5) O Diretor-Presidente pede aos demais Diretores prioridade nos processos

de revisão do quinquênio, e sugere reunião com a Procuradoria Autárquica no dia

0810712022 para acelerar os processos. lnforma também que consultará a

Procuradoria Autárquica e a Controladoria Autárquica sobre a possibilidade de

parcelamento em dez vezes do débito junto a Prefeitura referente ao recolhimento

do lmposto de Renda Retido na Fonte. 6) O Diretor-Presidente comunica que o

Senhor Prefeito Municipal assinou os dois acordos de parcelamento de débitos

firmados entre o Seroprevi e a Prefeitura Municipal. Nada mais a tratar, o Diretor-

Presidente encerra a reunião às quinze horas, sendo a presente ata lavrada por mim,

sa Ribeiro Moreira Oliveira. Sugerente de Gabinete, mat. 8114592,

sendo por mim assinada e pelos presentes.

Hugo Lopes de Oliveira

R a- nl.o.ie.*- cr.,. S.0
Roseli Rodrigues de Novae Sl/va

Aluizio Macena da Costa

*l
'Yll

c,

cr__

\.

.Í;.€ Seropédica
Segunda-feira, 11 de Julho de 2022
AnoV-N'1.042 BO§ 3ffiOâM

delM&lode3rrcfâlha

Dâras das reu,riôes do Con lê de l,rvesl,n,el.roq

*-. -;
ÊETr'ERE]RO

;:

1?

AIOS DA OIREIORIÂ.EXECUiIVA

KEIIIAI\IACHADO DASILVA
ALUIZIO MACENA DACOSÍA

VINICIUS TAVARES OA SILVA SOUZA

JULHO

SEIÊ].,lARO

"-.,""o
pônúólos a serem ânalizadas pelo comrte de nvestirnenio dêvem ser ãprêsenládas no

dra da reunrão pâ.a que a mesma selá anal,zada p€lo comnê ê renha seu pêr..., aÊrê

sentado na reunião seguinte.
Nada mais havendo a tratar loi lavrãdo o prêsênte documento redn do por ird Vrnic,us

Tâvâíês dã Silvâ So!zâ, ê a§§.nado pelos compooenies desle rcm ra. Érnalrzando o .Le

íáno às Oêz horas do Tngésimo PrmeÍo drá dê Maro de 2022

ÂÍÂ DA DÉcuA NoI{Â REUI,IIÁo oRDINÁRIA oÂ oIREToRIA.ExEcUÍIvA, AÔS se1.
diasdomêsdeiulhodoanodedarsmdevintedÕ6 à:i.];rk zê hok!: -Ês1,,ê,nfi pí,ê!,rh

iês em Reunráo Ordna. a os Dterorês HLso LoÉ,es de Ol,vitrâ. Rosc L RodrEúe, d€ i'lc-
vaes da Srlva ê Aludo Macena oâ Coslâ. para lrâtaren .l.r seg unte i)à!rã: ! r ila ao.ere i
do mês de junho de 2022t 2) Reialoio de Govemançâ ÇorpoÉtryi 3) PA i. 288i:020

Tomada de Conlas.4) ?l\- r:26212021- Cô.las de Geslac de 2019. 5r^ssu.Lo.
4,{ars: ô) Comunicâdos Ondârs O DrreloL Prês Õenle íel a abeflura ia,eri a. i O
o/etor-Pres denle ap.esenla os o3lân.etesdo nrêsdej!rho de 2022 O:bãraicrressào
., i.ãdos em disclssão Não hâvendô quêm qleira a scltir sào colocãdos e,n voràçã.
Os r,rêrôres aprovam poÍ unán íldaoe os bâlacênles dê lúnho de 20?2 O! bali46nies

sêrào Íenretidos ão Conselhô Fiscal pam anàlrse ê Dârccer 2) O DreloFPrÉs.ce.re
áprêsenta a !úsào linál do Rêlalório dc GovemanÇa CorpoGliva de 2022 A prcrl)-.1"
é rolocâdá em drsclssãc A Dretora Rcsei drz que ná arve.qê.cB nos válore; l, áLs

d. rorríiblrçào dos servrdores atrvos i' n, Preíe(ría. O DtetoLPresidentê diz qJe toÍi
o cofliore e mu o íâlho, e que por rsso ã Gêrénciâ Financeirâ auluou prôce§sos rspc
cilicos r,ãÉ esse coníol€. in.lüíndo dos anos âdtenores. Acrêscentá qle maL:i inltr
maqoes pcde6 ser ê.rescentâdâ§ 3. relêlôío A D.eroía Roseli rugere que nã tr,
se(]ê hãta â drslíil,úç'àa íe lenhâs irrrÀ convDle oo nLrreíô de are^drmentôs O D air(i
Alu zo rJiu que no pâssacr- já hôlve i,JdôÇã. dê !m r.rnn,láÍiô de ãlend:mênto .,1úê
va .às.r'inl.Í rô nov. r,rã !.i anôlâi,]o Não hivendo rà's.tuên, rllctra i,:{:-./ ,

o'. uo\ld ô.c ádã er'rvo d\ao. Os O e'o'cr.,,rovã1 â piopos'd rv
Relatonô õe 6oveí,lança CorpoÍalvi sêrâ errcrrr nhad.j do Consêlho Fscâlpaia ãfàr!
se € parccer 3lO Oir€toÊPreside.le âpr€s€niã o PA. n" 288/2020 ole rata de-lomãda
de Oorlá§ oaÍ:r déiciâ da Dretônê. O procêsso serã encáminhado ao Co.selho Fis.;i
parã l:réncra. 4l O DríeloFPresrõenle apí€senta ô PA. n" 262,202' que lraG da Presra-

çáo de Contãs de Gesláo dé 2019 para ciêô€ia dâ Dtreloria. O Íribunâl de Conias lllgo!
as conlâs íeq!Lárês corn .essalvas O pro.assô seíá encanrnhado ao Consell1o F s.al
para crêicia. 5) O DretoÉPresiCenle pede àos dernais Direlo.es priôídade .cs p«r.És
sos de Íevisào do ltuinq!énio, e sugeíe reunráo tum a Pro{:uíadoíia Aurárq! cô fo d,tr

i6tAt'i2022 pan aiételat as processc5 lrlorma tambenr que co.s!ll.ra a Procu.ac.ra
Aula:qul.a e a Conucladoiia A!(aÍq!,ca sobÍe a ooss'bilidãde de pa.celanrento em .ie7

v€res do débrtotunto a P|ê,e tLrâ.eler€nte ao iecolhinrenlo oo lmposlo de Ren<tá Ren-

do íra FonlÉ.6)O Oi.etoFPras dêni{r co runica que o Senhor Preíeúo Murrlc oâl ássi,,o(r
ôs do,s s.ordos de par.elàúrento cie dêb[os f,rmados êilre o SêroDíev e a Prelertúrâ
t,l!" cipil Nêoâ Íiars â t.âtâ,, o D,.eioÍ t)resdenle enceÍa a reun ác às qlinze horãs
sendo 2 prescnlê aIê lavíaoâ por mrm, Laissâ Rrbeto Í\,loíetra Oivefa Sugeíente íle
Gabncle. nJa(. 8/14592. sondo pof miÍn àssrnãda.", peios presentes.

trm base nô paré.er ,iá CoII.alador.r (jerai no lr!nlcrpr HOMOLOGO c res!ltaio
d. LtCITÁCÀO n" 031/2022 :ra mi..rúdace PREGÃO PRESENCIAL con âs I sp,ri
ioesilaLei Federêln' rl.) 52ú ijer/úe uihooe200? Defrelo M!nr!pa r, Clj;,ie
?0lTesubsidiai,an]snrÊc.)nraLe Fe.ieÍaln" I tiôô de.ru.hode 1993.q!elei,.onr.,
cblrlo a CONTRÀTAçÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EIU TECNOLOGIA OA lN-
FORMACAO, OESENVOLVEDORAOESOLUÇÂODEAPLICATIYOSISOFTWARESI
ÍOÍALMENÍE WEB Ê MOOULAR. e noftÊ na.impresâral

AÍC§ DO DIRETOR,PRESICENTE

iIoMOLOGAÇÀÔ

PROCESEC ADMINISTRAÍIVO N' 2316]20?2

PREGÀo PRÉsENctaL N. 031r2022

sERvaux sERvlços & coMERclo EM TEcNoLoGta D^ ll,lFoRMÂçÀo LTDA.
.,rrlãjlíêCa iJ ÇNPJ sob (' n'23.C11 884/0001-52 ver.edora Co Llem únrco peíazeroô
o var.r llobâ 'je

R$ 348 309 0C (tr€rentos e quâ.êntê e oito mil, tí€zentos e novê

PUBLIQUE-SÉ nn io.ra di Le,

HUGO LOPES OE OI IVEIRA

ROST:1,] RODRIGi]ES DE NOVAES OA SILVA

ALUIZÇ I,IACENÀ OA COS]À

l

I

Á @